
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  6                                                Praha dne 7. června 2001 
 

 
54  Vydání příležitostné poštovní známky  

Gratulační známka 
55  Vydání příležitostných poštovních známek 

Chovatelství - psi 
56  Vydání příležitostné dopisnice s natištěnou 

poštovní známkou 650. výročí založení obce Velké 
Losiny 

57  Vydání příležitostné dopisnice s natištěnou 
poštovní známkou 500. výročí založení Nového 
Města nad Metují 

58  Vydání příležitostné dopisnice s natištěnou 
poštovní známkou Euregia Egrensis - Karlovy 
Vary 2001 

59  Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů o udělení 
souhlasu k provozování poštovních služeb Janu 
Hándlovi 

60  Oprava sdělení č. 43/2001 
 
II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
61  Změna části Ceník Poštovních podmínek České 

pošty, státního podniku 
62  Změny Poštovních podmínek České pošty, státního 

podniku 
63  Opětovné otevření pošty 675 78 Čikov 
64  Změny poštovních obvodů 

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

54 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

GRATULAČNÍ ZNÁMKA 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 20. června 2001 příležitostnou poštovní Gratulační známku nominální 
hodnoty 5,40 Kč, která je svým námětem určena na blahopřání k narozeninám, svátkům a jiným milým příležitostem. 
V obrazu známky je kompozice hudebních motivů stylizovaných do dvojice koček s červenými růžemi a textem 
Gratuluji. 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Karel Franta, autorem rytin je grafik a rytec Bedřich Housa. 

Známku o rozměrech 23 x 30 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě červené, žluté, růžovočervené a modré v tiskových listech po 50 
kusech. 

Známka má katalogové číslo 295 a platí od 20. června 2001 do odvolání. 
 
 

 
 
 



 
30                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                     
 
 

55 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK 

CHOVATELSTVÍ - PSI 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 20. června 2001 sérii čtyř příležitostných poštovních známek 
Chovatelství - psi. Všechny známky, zobrazující čtyři oblíbená plemena psů, doplněná příslušným názvem, jsou 
v nominální hodnotě 5,40 Kč. 

Německý ovčák jistě patří mezi nejkrásnější a nejinteligentnější psy. Svou postavou a vzhledem se velmi podobá 
vlkovi. Je to moudrý, odvážný a ostražitý pes, který se hodí nejen pro výcvik ke každé službě, ale i do rodiny. Zlatý 
retrívr s krásnou delší zlatožlutou srstí byl vyšlechtěn k přinášení ulovené zvěře. Původem je to tedy lovecké plemeno, 
ale dnes jej daleko častěji spatříme v úloze inteligentního a trpělivého rodinného psa. West highland white teriér je 
roztomilý a zábavný společník i ostražitý a statečný hlídač. Jeho hrubá bílá srst má sklon k línání, a proto vyžaduje 
pravidelné ošetřování, ale zároveň odpuzuje prach a špínu, takže pes vypadá stále čistě. Beagle je malý, houževnatý 
honicí pes. V Anglii, kde byl vyšlechtěn, se používal k honům se smečkou. Pro svou dobrou povahu a šťastný vzhled se 
v současné době stále více stává domácím společníkem člověka. Bývá ale někdy tvrdohlavý a potřebuje pevnou ruku. 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Ladislav Kuklík, autorem typografické úpravy je grafik 
Václav Kučera, autorem rytin je grafik a rytec Miloš Ondráček. 

Známky o rozměrech 30 x 23 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem v barvě 
černé kombinovaným hlubotiskem v barvě tmavohnědé, červenohnědé, oranžové a okrové v tiskových listech po 50 
kusech, a to soutiskem vždy dvou známek v šachovnicovém uspořádání (německý ovčák s retrívrem a west highland 
teriér s beaglem). 

Známky mají katalogová čísla 296 (německý ovčák), 297 (zlatý retrívr), 298 (west highland white teriér) a 299 
(beagle) a platí od 20. června 2001 do odvolání. 
 
 
 

 
 
 
 
 

56 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

650. VÝROČÍ ZALOŽENÍ OBCE VELKÉ LOSINY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá 20. června 2001 k 650. výročí založení obce Velké Losiny příležitostnou 
dopisnici s natištěnou poštovní známkou nominální hodnoty 5,40 Kč. Na známce je letecký pohled na zámek ve 
Velkých Losinách, považovaný za klenot moravské renesance, znak obce a text VELKÉ LOSINY 1351-2001. 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                   31 
 

V obrazové části dopisnice je nejstarší nepřetržitě pracující papírna ve střední Evropě, dnes technická památka, která 
byla založena kolem roku 1596 Janem mladším ze Žerotína, držitelem panství a zámku. Papír, který se zde vyrábí 
starým ručním způsobem, se používá pro tisk bibliofilií, mezinárodních smluv, významnou státní i osobní 
korespondenci apod. Vedle významné papírenské a lázeňské tradice Velké Losiny též smutně prosluly čarodějnickými 
procesy. Obrazová část dopisnice je doplněna textem 650 LET - VELKÉ LOSINY. 

Autorem výtvarného návrhu dopisnice je ak. malíř a grafik Jiří Rathouský. 

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. Pod logem České pošty je umístěn 
hologram, který slouží jako ochranný prvek. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 6,10 Kč. Známka platí od 20. června 2001 do odvolání. 
 
 

 
 
 
 

57 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

500. VÝROČÍ ZALOŽENÍ NOVÉHO MĚSTA NAD METUJÍ 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá 20. června 2001 k 500. výročí založení Nového Města nad Metují 
příležitostnou dopisnici s natištěnou poštovní známkou nominální hodnoty 5,40 Kč. 

Nové Město nad Metují, ležící v Náchodské pahorkatině, je městskou památkovou rezervací, jejímuž historickému 
jádru dominují dvě věže - zámku a kostela Nejsvětější Trojice. Zámek stojí prakticky v rohu náměstí, jehož atmosféru 
pomáhají vytvářet i renesanční měšťanské domy s podloubími a radnice. Obraz známky tvoří znak města a texty NOVÉ 
MĚSTO NAD METUJÍ - 500 let - 1501-2001. 

V obrazové části dopisnice je celkový pohled na město od východní strany - reprodukce akvarelu Jana Tomka 
z Rydlovy kroniky (1850), doplněná texty NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ a ZALOŽENO ROKU 1501 JANEM 
ČERNČICKÝM Z KÁCOVA. 

 
 

 
 
 
 

Autorem výtvarného návrhu dopisnice je ak. malíř a grafik Vladimír Suchánek. 

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. Pod logem České pošty je umístěn 
hologram, který slouží jako ochranný prvek. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 6,10 Kč. Známka platí od 20. června 2001 do odvolání. 



 
32                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                     
 

58 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

EUREGIA EGRENSIS - KARLOVY VARY 2001 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá 20. června 2001 příležitostnou dopisnici s natištěnou poštovní známkou 
k národní filatelistické výstavě s účastí německých vystavovatelů Euregia Egrensis - Karlovy Vary 2001, která se bude 
konat v lázeňském hotelu Thermal ve dnech 23. - 26. 8. 2001. Natištěná známka 5,40 Kč s kompozicí známek, lupy, 
pinzety a hlavičky Filatelie je barevnou modifikací natištěných známek 3 Kč a 4 Kč příležitostných dopisnic ke 100. 
výročí filatelistického tisku (viz sdělení 25 Poštovního věstníku č. 3/1996) a k Národní filatelistické výstavě Benešov 
1997 (viz sdělení 137 Poštovního věstníku č. 11/1997). 

V obrazové části dopisnice je reprodukce Karlovarské Madony - ochranitelky vřídla (tempera na plechu autora 
Franze Matsche), nacházející se v minulosti v lesní kapli a v současné době v Muzeu města Karlovy Vary. Obrazová 
část je doplněna textem FILATELISTICKÁ VÝSTAVA EUREGIA EGRENSIS KARLOVY VARY 2001. 

Autorem výtvarného návrhu dopisnice je ak. malíř a grafik Jaroslav Fišer. 

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. Pod logem České pošty je umístěn 
hologram, který slouží jako ochranný prvek. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 6,10 Kč. Známka platí od 20. června 2001 do odvolání. 
 
 

 
 
 
 

59 
ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA DOPRAVY A SPOJŮ O UDĚLENÍ SOUHLASU 

K PROVOZOVÁNÍ POŠTOVNÍCH SLUŽEB JANU HÁNDLOVI 
 
 

V Praze dne 30. dubna 2001  
Čj.: 216/01-320 

 
ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo dopravy a spojů jako příslušný správní orgán podle § 5 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád) a § 17 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách (dále jen „zákon“), rozhodlo o žádosti 
účastníka řízení pana Jana Hándla, bytem v Olomouci, Javoříčská 1, ze dne 17.4.2001 o udělení souhlasu k provozování 
poštovních služeb takto: 
 

Souhlas k provozování poštovních služeb se na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona uděluje. 
 
 
Odůvodnění: 
 

Podle § 17 odst. 2 zákona Ministerstvo dopravy a spojů udělí souhlas k provozování poštovních služeb, prokáže-li 
žadatel, že má poštovní podmínky zpracované podle uvedeného zákona. Správní orgán proto zkoumal, zda poštovní 
podmínky, které žadatel ke své žádosti přiložil, obsahují všechny náležitosti, které podle § 6 zákona musejí obsahovat. 
Dále zkoumal, zda jsou tyto poštovní podmínky způsobilé stát se obsahem budoucí poštovní smlouvy, jak to vyplývá 
z § 4 odst. 1 zákona, a zda tyto poštovní podmínky nejsou v rozporu s kogentními ustanoveními zákona. 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                   33 
 
 

Správní orgán zjistil, že předložené poštovní podmínky nemají v tomto směru nedostatky. Vzhledem k tomu rozhodl 
tak, jak je výše uvedeno. 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad u Ministerstva dopravy a spojů, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení. 
 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
z pov. ředitel odboru poštovních služeb 
Ministerstva dopravy a spojů 

 
 
 

60 
OPRAVA SDĚLENÍ Č. 43/2001 

 
Prodejní cena obálky s natištěnou poštovní známkou uvedená ve sdělení č. 43 Poštovního věstníku č. 5/2001 

v poslední větě částkou 12,30 Kč byla změněna na 12,60 Kč. 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 

61 
ZMĚNA ČÁSTI CENÍK  

POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, STÁTNÍHO PODNIKU 
 

Generální ředitel České pošty, státního podniku, stanovil svým rozhodnutím č. 22/2001 ze dne 9. dubna 2001 
s účinností od 1. července 2001 nové ceny za vybrané vnitrostátní služby a ceny za mezinárodní služby pro nové 
hmotnostní kategorie standardního balíku prioritního, ekonomického a zásilek EMS.  
 
 

A. Ceny za vnitrostátní služby 
 
1. Obchodní tiskoviny a PoNoS 
 
Hmotnost Ceny Hmotnost Ceny Hmotnost Ceny 

do (v g) pásmo I pásmo II do v (g) pásmo I pásmo II do  (v g) pásmo I pásmo II 
20 3,80 4,90 190 5,30 9,00 360 7,20 13,00 
30 3,80 5,40 200 5,50 9,00 370 7,30 13,00 
40 3,80 5,90 210 5,60 10,00 380 7,40 13,00 
50 3,80 6,40 220 5,70 10,00 390 7,50 13,00 
60 3,90 6,60 230 5,80 10,00 400 7,70 13,00 
70 4,00 6,80 240 5,90 10,00 410 7,80 14,00 
80 4,10 7,00 250 6,00 10,00 420 7,90 14,00 
90 4,20 7,20 260 6,10 11,00 430 8,00 14,00 
100 4,40 7,40 270 6,20 11,00 440 8,10 14,00 
110 4,50 8,00 280 6,30 11,00 450 8,20 14,00 
120 4,60 8,00 290 6,40 11,00 460 8,30 15,00 
130 4,70 8,00 300 6,60 11,00 470 8,40 15,00 
140 4,80 8,00 310 6,70 12,00 480 8,50 15,00 
150 4,90 8,00 320 6,80 12,00 490 8,60 15,00 
160 5,00 9,00 330 6,90 12,00 500 8,80 15,00 
170 5,10 9,00 340 7,00 12,00    
180 5,20 9,00 350 7,10 12,00    



 
34                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                     
 
 
2. Zásilky EMS  
 
Hmotnost do 1 kg 3 kg 5 kg 10 kg 15 kg 
Cena v Kč 104,- 119,- 133,- 159,- 190,- 
 
 
3. Obchodní balík  
 

Hmotnost v kg do I.pásmo v Kč II.pásmo v Kč III. pásmo v Kč 
2 52,- 58,- 80,- 
3 54,- 60,- 82,- 
4 57,- 63,- 85,- 
5 60,- 66,- 88,- 
6 63,- 69,- 91,- 
7 66,- 72,- 94,- 
8 70,- 76,- 98,- 
9 75,- 81,- 103,- 

10 80,- 86,- 108,- 
12 86,- 92,- 114,- 
14 92,- 98,- 120,- 
16 98,- 104,- 126,- 
18 106,- 112,- 134,- 
20 114,- 120,- 142,- 
22 124,- 130,- 152,- 
24 135,- 141,- 163,- 
26 146,- 152,- 174,- 
28 157,- 163,- 185,- 
30 169,- 175,- 197,- 

 
 
4. Profi balík 
 
4.1 Základní ceny 
 

Hmotnost Pásmo A Pásmo B Hmotnost Pásmo A Pásmo B 
(v kg) (v Kč) (v Kč) (v kg) (v Kč) (v Kč) 

- - - 12 75,- 87,- 
2 40,- 52,- 14 81,- 93,- 
3 42,- 54,- 16 88,- 100,- 
4 45,- 57,- 18 95,- 107,- 
5 48,- 60,- 20 104,- 116,- 
6 52,- 64,- 22 113,- 125,- 
7 55,- 67,- 24 123,- 135,- 
8 59,- 71,- 26 134,- 146,- 
9 64,- 76,- 28 144,- 156,- 

10 69,- 81,- 30 155,- 167,- 
 
 
4.2 Převzetí Profi balíku u odesilatele (v jednom místě) 
 
(cena za jeden kus)  
a) podání do   5 ks………………………………………………………………. 20,00 Kč 
b) podání nad 5 ks………………………………………………………………. bezplatně 
 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                   35 
 
 

B. Ceny za poštovní zásilky do zahraničí 
 
 
1. Standardní balík prioritní 
 
Cenová skupina 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

hmot.v kg do Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč 
21 993 1 266 1 210 1 949 1 740 3 442 4 704 5 267 6 348 7 877 
22 1 023 1 307 1 244 2 024 1 801 3 589 4 915 5 500 6 633 8 234 
23 1 053 1 348 1 278 2 100 1 863 3 737 5 127 5 734 6 918 8 590 
24 1 083 1 389 1 312 2 176 1 924 3 884 5 338 5 967 7 204 8 947 
25 1 114 1 429 1 346 2 252 1 986 4 031 5 550 6 201 7 489 9 303 
26 1 144 1 470 1 380 2 328 2 047 4 179 5 761 6 435 7 774 9 660 
27 1 174 1 511 1 414 2 404 2 109 4 326 5 973 6 668 8 059 10 017
28 1 204 1 552 1 448 2 480 2 170 4 474 6 184 6 902 8 345 10 374
29 1 235 1 593 1 482 2 555 2 232 4 621 6 396 7 135 8 630 10 730
30 1 265 1 634 1 516 2 631 2 293 4 768 6 608 7 369 8 915 11 087

 
 
2. Standardní balík ekonomický 
 
Cenová skupina 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

hmot.v kg do Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč 
21 511 835 1 147 1 393 1 438 1 527 1 712 1 562 1 699 2 784 
22 526 858 1 178 1 442 1 482 1 581 1 782 1 620 1 766 2 898 
23 541 880 1  209 1 490 1 527 1 635 1 851 1 678 1 832 3 012 
24 556 903 1 240 1 538 1 571 1 690 1 921 1 736 1 899 3 126 
25 571 926 1 271 1 587 1 616 1 744 1 990 1 794 1 965 3 240 
26 586 949 1 302 1 635 1 660 1 798 2 060 1 852 2 032 3 354 
27 601 971 1 333 1 684 1 705 1 852 2 129 1 910 2 099 3 468 
28 616 994 1 364 1 732 1 749 1 906 2 199 1 968 2 165 3 581 
29 631 1 017 1 395 1 780 1 794 1 960 2 268 2 026 2 232 3 695 
30 646 1 039 1 426 1 829 1 838 2 014 2 338 2 085 2 299 3 809 

 
 
3. EMS 
 

Cenová skupina 101 102 103 104 105 106 107 
Hmotnost v kg do Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč 

21 1 800 3 530 3 408 3 850 6 880 8 243 12 178 
22 1 860 3 659 3 526 3 989 7 170 8 598 12 723 
23 1 920 3 788 3 644 4 128 7 460 8 953 13 268 
24 1 980 3 917 3 762 4 267 7 750 9 308 13 813 
25 2 040 4 046 3 880 4 406 8 040 9 663 14 358 
26 2 100 4 175 3 998 4 545 8 330 10 018 14 903 
27 2 160 4 304 4 116 4 684 8 620 10 373 15 448 
28 2 220 4 433 4 234 4 823 8 910 10 728 15 993 
29 2 280 4 562 4 352 4 962 9 200 11 083 16 538 
30 2 340 4 691 4 470 5 101 9 490 11 438 17 083 

 
 



 
36                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 6/2001                                                                     
 
 

62 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, STÁTNÍHO PODNIKU 

 
Česká pošta, státní podnik, upozorňuje, že 

 
1. s platností od 1. července 2001 zvyšuje limit maximální povolené hmotnosti standardních prioritních balíků, 

standardních ekonomických balíků, cenných prioritních balíků, cenných ekonomických balíků a zásilek EMS do 
zahraničí na 30 kg. Poštovní zásilky s hmotností od 20,001 kg do 30,000 kg bude možno adresovat jen do zemí, 
které to povolují, a podávat je jen na vybraných poštách. Seznam těchto zemí a seznam vybraných pošt jsou 
v případě standardních a prioritních balíků přílohou Zahraničních podmínek a v případě zásilek EMS přílohou 
Poštovních podmínek - zásilky EMS do zahraničí. 

 
2. v souladu s článkem 25 Světové poštovní úmluvy a v souvislosti s požadavky Sdružení leteckých přepravců 

nesmějí být s účinností od 1. července 2001 obsahem poštovních zásilek hořlaviny, jejichž zasílání bylo doposud 
možné při splnění zvláštních podmínek, a tlakové láhve, nádoby se stlačeným plynem a plynové pistole. Tato 
změna se vztahuje na všechny druhy poštovních zásilek ve vnitrostátním styku i do zahraničí. 

 
 
 

63 
OPĚTOVNÉ OTEVŘENÍ POŠTY 675 78 ČIKOV 

 
Dnem 12. dubna 2001 byla znovu otevřena dodávací pošta 675 78 Čikov. Dočasné uzavření této pošty od 14. srpna 

2000 bylo oznámeno sdělením 85 Poštovního věstníku č. 9/2000. 
 
 
 

64 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. července 2001 budou v okrese Louny přeřazeny do obvodu pošty 440 01 Louny 1 obce 

Bedřichovice, Hvížďalka a Nová Ves z obvodu pošty 439 04 Hříškov, obce Donín, Hřivčice, Sulec a Toužetín z obvodu 
pošty 439 06 Vrbno nad Lesy, obce Úherce a Žerotín z obvodu pošty 439 05 Panenský Týnec, obce Černochov a Telce 
z obvodu pošty 439 07 Peruc a obce Blšany u Loun a Vršovice z obvodu pošty 439 01 Černčice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 – 2704 
 


